[image: image1.png]PROTOCOLO 29951/2016 - 19/07/2016 14:03

REQUERIMENTO Nº 444/2016
ASSUNTO: SOLICITA A SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME ESPECIFICA.
                               Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, nossa cidade possui uma Delegacia de Polícia, que presta relevantes serviços na área de Segurança Pública;
CONSIDERANDO que, dentro dessa Delegacia está funcionando concomitantemente a Delegacia da Mulher;

CONSIDERANDO que, a mulher, as vezes se sente constrangida ao relatar fatos da sua vida a pessoas que não sejam do seu gênero;
CONSIDERANDO que, a mulher ficará mais à vontade, se prestar queixas ou esclarecimentos a uma Delegada Mulher;
  REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo Dr. Mágino Alves Barbosa Filho, a possibilidade de designar uma Delegada para ser titular da Delegacia da Mulher desse Município.
SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2016.
             LEILA BEDANI                                                      Rui Fattori
                  Vereadora – PV                                                  Vereador - PSDB